Debe Haber

402 Productos Capitalizados   

402102.01 Productos Acumulados 1,485,409.00   732,690.00   500,000.00   1,252,719.00   A32

402102.02 Excedente por Avalúo 263,000.00   0.00   416,100.00   679,100.00   A33

   

   

Totales 1,748,409.00   732,690.00   916,100.00   1,931,819.00

          

Cotejado DMG
Sumado

PT A31
Preparó: jaguilar 19/04/14
Revisó: wesquivel  20/04/14

105

Esquivel & Asociados S.C.   Papeles de trabajo

Cliente:   Período:
Banco Nacional, S. A.  del 1 de enero al 31 de diciembre de 2013

Banco Nacional, S. A.
Analítica de Productos Capitalizados
Al 31/12/2013
Cifras expresadas en Quetzales

No. Activo Fecha
Adjudicación Valor

Ajustes Valor
Ajustado REF.

Debe Haber
1  AC- 80  23/09/1998 10,901.00   10,901.00

A10 1/5
2  AC-123 15/12/2002 37,400.00  37,400.00   0.00

A10 1/5
3  AC-147 05/03/2003 15,290.00  15,290.00   0.00

A10 1/5
4  AC-169 28/03/2005 5,000.00   5,000.00

A10 1/5
5  AC-453 17/11/2009 49,000.00   49,000.00

A10 1/5
6  AC-460 20/12/2009 21,600.00   21,600.00

A10 1/5
7  AC- 461 27/12/2009 13,890.00   13,890.00

A10 2/5
8  AC-462 27/12/2009 3,200.00   3,200.00

A10 2/5
9  AC-465 03/01/2012 47,000.00   47,000.00

A10 2/5
10  AC-467 28/01/2012 16,600.00   16,600.00

A10 2/5
11  AC-468 02/02/2012 21,309.00   21,309.00

A10 2/5
12  AC-470 17/02/2012 680,000.00  680,000.00   0.00

A10 2/5
13  AC- 475 25/02/2012 162,000.00   162,000.00

A10 3/5
14  AC-478 13/03/2012 9,800.00   9,800.00

A10 3/5
15  AC-480 20/04/2012 0.00   0.00

A10 3/5
16  AC-482 31/05/2012 7,300.00   7,300.00

A10 3/5
17  AC-485 02/06/2012 800.00   800.00

A10 3/5
18  AC-486 15/06/2012 15,893.00   15,893.00

A10 4/5
19  AC- 490 17/06/2012 0.00   0.00

A10 4/5
20  AC-493 20/07/2012 100,000.00   100,000.00

A10 4/5
21  AC-495 01/08/2012 1,257.00   1,257.00

A10 4/5
22  AC-498 30/09/2012 92,450.00   92,450.00

A10 4/5
23  AC-499 05/10/2012 2,630.00   2,630.00

A10 4/5
24  AC-500 18/10/2012 7,100.00   7,100.00

A10 4/5
25  AC- 501 25/10/2012 0.00   0.00

A10 5/5
26  AC-502 05/11/2012 95,000.00   95,000.00

A10 5/5
27  AC-503 17/11/2012 689.00   689.00

A10 5/5
28  AC-504 29/11/2012 51,000.00   51,000.00

A10 5/5
29  AC-505 09/12/2012 16,000.00   16,000.00

A10 5/5
30  AC-506 21/12/2012 2,300.00   2,300.00

A10 5/5
31 AC-507 06/06/2012 0.00   500,000.00  500,000.00

A10 5/5
   Total 1,485,409.00  732,690.00  500,000.00  1,252,719.00

     

PT A32
Preparó: jaguilar 19/04/14
Revisó: wesquivel  20/04/14

106

Esquivel & Asociados S.C.   Papeles de trabajo

Cliente:   Período:

Banco Nacional, S. A.  del 1 de enero al 31 de diciembre de 2013

Banco Nacional, S. A.
Activos Extraordinarios
Analítica
402102.02 Excedente por Avalúo
al 31/12/2013
Cifras expresadas en Quetzales

No.
Activo

Extraordinario
Fecha de

Adjudicación
Valor en
Libros Valor Avalúo

Ajuste de
Valuación

1 AC-465 03/01/2012 475,900.00  525,000.00  49,100.00

2 AC- 475  25/02/2012 1,953,000.00  2,250,000.00  297,000.00